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COBET JEIIYTATOB
OKTSABPHCKOI'O MYHULIMIIAJIBHOT'O OBPA3SOBAHUSI
TATHUIIEBCKOI'O MYHUIIMITAJIBHOI'O PAMOHA

CAPATOBCKOM OBJIACTH

PEHIEHUE
14.12.2022 Ne 59/248-2

¢. Oxtsa0prckuii ['opomok

O6 yrBepxaeHnn [l1ana BoccTaHOBICHUS TUIATEKECITIOCOOHOCTH
OKTSI0pBCKOTO MYHUIIMITAILHOTO 00pa3oBanus TaTUIEBCKOTO MYyHHUITUTIAIIBHOTO
paiiona CapaTtoBckoii o61actu Ha 2022-2026 rojb1

B cootrBerctBUM co cratbern 168.4 bromkerHoro koxmekca Poccuiickon
®denepauuy, B UENSAX peAM3alMM MEp, HANpaBJICHHBIX HA CHHKEHHE OOBEMOB
KPEJIUTOPCKONU 3aI0JDKEHHOCTH B OKTSOpPbCKOM MYHHUIIMITAIBHOM 00pa30BaHUU
TaTumeBckoro MyHununaibHoro paiiona CapatoBckoil obnactu CoBeT JenyTaToB
peuui:

1. YrBepauth «[lman BoccTaHOBJIEHHS IUIATEXKECTIOCOOHOCTH OKTIOPHCKOTO
MYHHUIIUNIATBHOTO  OOpa3oBaHus  TaTUIIEBCKOrO  MYHUIMIAIBHOTO  paiioHa
CapatoBckoit o6mactu Ha 2022-2026 rob», COTJIACHO MPUIIOKEHHUIO.

2. OmnyOnukoBaTh  HACTOsIIEEe  pelieHue B Tra3ere  TaTHIIEeBCKOTo
MyHUIMDanbHOro paiioHa CaparoBckoid obOnactu «BectHuk TaTuieBckoro
MYHULIUIAIBHOTO pailoHa CapaToBCKOM 00JIacT.

Cexperapp CoBeTa 1enyTaToB E.B. Masyp



I[lnan

IIpunoxenue

K peuienuto CoBera JenyTaToB
OKTs0pbCKOT0 MyHHUILIMITAJIEHOTO
oOpa3zoBanus TaTuiieBckoro paiioHa
CapatoBckoii o0nactu

BOCCTAHOBJICHUS IJIaTEKECIIOCOOHOCTH OKTH6pBCKOFO MYHHUIUIIAJIBHOT'O

obpazoBaHus TaTUIIEBCKOTO MyHHUIIUITAIBHOTO paiioHa CapaTOBCKOM 00J1acTH Ha
2022-2026 roasl

(TBIC. pYyOIIEH)

Cpencrtea Ha B ToM umcne mo rogam:
roraiieHue
npocpoueHHor | 2022 rox | 2023 rog 2024 rox 2025 rox 2026 rox
3a0JKEHHOCT
51
(Bcero)
CpenctBa
010 1KeTaOKTAOPHCK
oro
MYHHIIHITAIEHOTO
oOpa3oBaHHs
TaTumeBckoro
MYHHIIMITAIEHOTO
paiioHa 1885,3 285,3 300,0 300,0 400,0 600,0
BCEI'O: 1885,3 285,3 300,0 300,0 400,0 600,0




[Ipunoxenne Ne 1

k [Imany BOCCTaHOBIICHUS TIATEKECTIOCOOHOCTH
OKTSI0pbCKOTO MYHHUIIMITAILHOTO 00pa30BaHUs
TaTHIIEeBCKOT0 MYHHIIUIIAILHOTO pailoHa
CaparoBckoii oomactuaa 2022-2026 roab

HamnpaBnenue coOCTBEHHBIX 1I0XO0I0B OIOPKETa MyHUIIMIIAILHOTO 00pa30BaHUs HA UCIIOHEHHUE MPOCPOUYEHHBIX OIOKETHBIX
00s13aTenbCTB OKTSIOPHCKOr0 MYHUIIUIIAILHOTO 00pa3oBaHus TaTuileBCKOro MyHHIIMNAIbLHOTO paifona CapaTtoBckoil o6iactu

Ne
n/m

en.
HU3MEpEHUst

2022 rox

2023 rox

2024 ron

2025 rox

2026 rox

CoOCTBEHHBIC  JTOXOJBI  OIOJDKETa
MYHHIIUITATBHOTO oOpa3oBaHus
(npoero3uble OanHble)

TBIC. pyOneit

23049,8

5881,1

6231,5

6231,5

6231,5

U3 HHUX HAJOI'OBBIX H HCHAJIOI'OBBIX
TI0XO0JI0B MYHHIUITATEHOTO
o0pa3oBaHHS

ThIC. pyOJIcH

9793,7

5674,8

5850,6

5850,6

5850,6

OO0BeM TPOCPOYCHHBIX JIOJTOBBIX U
()  OMOIKETHBIX  00SI3aTEILCTB
MYHUIIMIATEHOTO  00pa3oBaHUs  Ha
KOHEIl TOJa (Ha KOHey OmuemHo2o
200a), 6 m.u.

TBIC. pyOneit

1600,0

1300,0

1000,0

600,0

0,0

2.1.

O0beM  TIPOCPOUCHHBIX  JOJTOBBIX
00s13aTeNILCTB MYHHITUITATBHOTO
o0Opa3oBaHus

TBIC. pyOneit

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Jlois cOOCTBEHHBIX JOXOI0B OI0IKETa
MYHHIIATIATBHOTO o0Opa3oBaHHUA,
€XKET0JTHO Harpa.lsiemMast Ha
HCTIOJTHEHUE MIPOCPOYCHHBIX
JNONTOBBIX M (WIM)  OFOJIKETHBIX
00513aTeIBbCTB (8 coomeemcmeuu ¢ n. 2
cm. 168.4 Broodicemnoco Kodekca
Poccuiickoti @edepayuu)

%

1,2

51

4,8

6,4

9,6

Jlons mpocpodYeHHOM KpeauTOpPCKOU
33JJ0JUKEHHOCTH K  HA&JIOTOBBIM U
HEHAJIOTOBBIM JI0X0AaM
MYHHIIUTIATBHOTO 00pa30BaHUs

%

16,3

22,9

17,1

10,3




[Ipunoxenne Ne 2

k [11any BOoCCTaHOBIICHUS IJIATEKECTTIOCOOHOCTH
OKTAOPHCKOTO MYHHIIMITATBHOTO 00pa3oBaHUs
TaTuIeBcKOro MyHHUIIMITATBHOTO paiioHa
CaparoBckoii obnactu Ha 2022-2026 roasl

['padmx ncnomHeHUs MPOCPOUCHHBIX OFOKETHBIX 0053aTeNbcTB OKTAOPHCKOTO0 MYHHUITUTIATBHOTO 00pa30BaHUs
TaTuIEeBCKOro MyHHIIUNIATLHOTO paiioHa CapaToBCKOW 001acTH
TBIC. pyOsei

BCErO CPE/CTB

Ha noramenue | 2022 ron 2023 ron 2024 ron 2025 ron 2026 ron

3aJI0JIKCHHOCT
1 TIO MJIaHY

O0bpem MIPOCPOYCHHBIX
JIOJITOBBIX W (MJIM) OFOJIKETHBIX
00513aTeNLCTB MYHUIIMITAITEHOTO

00pasoBaHus (na Koney 1885,3 1600,0 1300,0 1000,0 600,0 0,0
OmMuemno2o 200a), 8 m.u.

ObBem IPOCPOYECHHBIX

JIOJITOBBIX 00s13aTENIBCTB 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MYHHITUIIATEHOTO 00pa30BaHHsI

[Tnaaupyemoe HoraleHne
IPOCPOYCHHBIX  JOJITOBBIX H
(mnn) OFOJIKETHBIX
00513aTeJICTB MYHHIUITAIEHOTO
oOpa3oBaHHs 1885,3 285,3 300,0 300,0 400,0 600,0

Cpencrpa OrojKeTa
OKTSI0pHCKOTO
MYHHIIMTIATBHOTO 00pa30BaHUs
TarumieBckoro
MYHHIIMIIAIBHOTO palioHa 1885,3 285,3 300,0 300,0 400,0 600,0




[Tpunoxenue Ne 3

k [Tmany BoccTaHOBIIEHHS MJIATEKECTIOCOOHOCTH
OKTAOPHCKOTr0 MyHHUIIUIAIEHOTO 00pa30BaHUs
TaTuIeBCKOr0 MYHULIUITAJILHOTO pailoHa

Caparosckoii oosactuaa 2022-2026 roib

Mepsl 110 0310POBJICHHIO MYHUIIUTATBHBIX (UHAHCOB OKTIOPHCKOTO MYHHUIIMITAILHOTO 00pa3oBanus TaTHIEBCKOTO

MYHULMIIATBHOrO paioHa CapaToBCKOM 00JaCcTH

OTBeTCTBeHHLIE 32 DuHAHCOBAs OLEHKA, ThIC. pY0.
Ne HaumeHoBaHmne MeponpusiTus peaaun3anuio Cpox
n/n MeponpHsTHii peanu3anuu
2022 rox 2023 rox 2024 rox 2025 rox 2026 rox
I Mepbl 110 yBeJIUYEHUIO NOCTYIIEHU
HAJIOTOBBIX M HEHAJIOTOBBIX I0X0/I0B
OTMeHa Mo HTOraM NMpPoBeAeHHUs
WHBEHTApU3anuu Hed(pPeKTUBHBIX
11 | MAOTOBBIX JILIOT, yCTAHOBJICHHBIX 2023-2026r1 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0
HOPMATHBHBIMH MPABOBBIMU aKTAMH
NMPeACTABUTEIHLHBIX OPTaHOB
MYHUIIUNAJBHBIX 00pa30BaHMii MO:
AnMuHHCTpanus
OKTs6pBCKOTO
MYHHIIUTIATBHOTO
o0Opa3oBaHus
TarumieBckoro
MYHHIIUIIATBHOTO
3eMeNbHOMY HAJIOTY paiioHa, ynpaBieHue 2023-2026rr 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
SKOHOMHYECKOTO
pa3BUTHA U
MHBECTHIINHI
aJIMUHHUCTPALIAN
TarumeBckoro
MYHHIIAIIATBHOTO




paiiona (1o
COTJIACOBAHUIO)

1.2

Oobecneyenne yBeauyeHUs MOCTYNIeHUIA
110 HAJIOTY Ha J0X0AbI (pU3HYECKHUX JIHLY
3a cYeT:

2023-2026rr

50

50

50

50

50

NPOBEICHUE MEPOITPUSATHIA 10 JICraIu3aiuu
TEHEBOW (HeQOpPMalIbHOI) 3aHATOCTH

AnMuHHCTpaus
OKTS0pBCKOTO
MYHHLIATIATBHOTO
o0Opa3oBaHus
TaTtumeBckoro
MYHHLIUTIATBHOTO
paiioHa, yrpaBJji€HHUE
SKOHOMHUYECKOT0
pa3BUTHSA U
WHBECTHINHI
aJMUHHUCTPALIAN
TaTtumeBckoro
MYHHLIUTIATBHOTO
paiiona (o
COTJIACOBAHUIO)

2023-20261rT

3,1

3,1

3,1

3,1

3,1

OCYIIECTBIICHHE JESITETLHOCTH 110
YBEJIMYCHHIO OFO/DKETHOM OT/Ia4uM HAJIOra
Ha JIOXO/1bI (PU3UUECKUX JIUI] B CEJIBCKOM
XO3SHCTBE

AnMuHHCTpanus
OKTS0pHCKOTO
MYHHIIUTIATBHOTO
oOpa3oBaHus
TarumieBckoro
MYHHIIUTIATBHOTO
paiioHa, yrpaBlieHHe
9KOHOMMYECKOTO
pa3BUTHSA U
WHBECTHINH
aJIMUHHUCTPALIAN
TaTumeBckoro
MYHHIIUIIATBHOTO
paiiona (1o
COTJIACOBaHUIO)

2023-20261T

1,9

1,9

1,9

1,9

1,9




IloBbIIeHNE COOMPaAEMOCTH HAJIOTOB,
c00poB, IUIaTeXKeil U cOKpalleHue
HEeJOMMKH IIyTeM yCHJIeHHS

1.3 . 2023-2026rr 0,0 30,5 30,5 30,5 30,5
MEKBEIOMCTBEHHOTO B3aUMOIEHCTBHS C
HAJIOTOBBIMHU OpraHaMH,
B TOM YHCIIE:
AnMuHHCTpaus
OKTs0pBHCKOTO
MYHUIMITIATEHOTO
o0Opa3oBaHus
TaruieBckoro
OTpa6OTKa Ha 3aCCJaHUAX MYHUIIUIIAJIBHBIX My\I:IHHHHaHBHOFO
KOJIJIETHATIbHBIX OPTaHOB Paulona, yrpas/ICHIE
SKOHOMHUYECKOIO 2023-20261rT 0,0 30,5 30,5 30,5 30,5
HAJIOTOIIIATEIBINUKOB, HMEIOIIIX
pasBUTHUSA U
HAJIOTOBYIO 3a/I0JDKCHHOCTb .
WHBECTHUIMH
AJIMUHUCTPpALIUN
TaruieBckoro
MYHUIMITATEHOTO
pationa (o
COTJIaCOBaHUIO)
IIpoBenenue MeponpusTHii MO
yYBeJMYEHHU IO IOX00B OT
14 | HCTIONL30BAHMS HMYIIECTBA, ) 11 2.6 16 16 16
HAXOISNIET0Cs B MyHUIIMNATBHOM
COOCTBEHHOCTH,
B TOM YHCIIC
A nMuHHCTpaIus
OKTs6pBCKOTO
MYHUIMITATEHOTO
o0Opa3oBaHus
TaruieBckoro
azipecHas paGoTa ¢ IOIKHHKAMH MYHHIHTATIbHOTO 2023-2026rr 1,1 1,1 11 1,1 1,1

paiioHa, yIpaBJIeHUS
CEIIbCKOTO XO3SIHCTBA,
MPEAIPUHAMATENBCTBA,
3€MENBHBIX U
NMYUICCTBEHHBIX
OTHOIIICHUN




aJIMUHHUCTPALIAN
TaTtumeBckoro
MYHHIIUTIATBHOTO
pationa (o
COTJIACOBAHUIO)

BBISIBJICHHUE U BOBJICUCHUEC
HEHUCTIONB3yeMOoTOo (OecX03HOT0)
UMYIIIECTBA U 3€MEIbHBIX YYaCTKOB B

AnMuHHCTpanus
OKTSOpBCKOTO
MYHI/IHI/IHaJII)HOFO
oOpa3oBaHuA
TarumieBckoro
M}/HI/IHI/IHaJ'II)HOI‘O
palioHa, yIpaBJICHHUS
CEBCKOT'0 XO3SMCTBA,

XO3SIMCTBEHHBIN 000POT, TaK¥kKe MPEITPUHUMATEILCTBA, 2023-20261rT 0,0 15 0,5 0,5 0,5
YCTaHOBJICHUE HAIPABJICHUS UX 3eMEIIbHBIX U
3¢ (EeKTUBHOTO UCITONB30BaHUS (CAada B UMYIIECTBEHHBIX
apeHmIy) OTHOIIIEHUH
aJMUHHUCTPALIAN
TaruiieBckoro
MYHHIIUTIATBHOTO
pationa (o
COTJIACOBAHUIO)
O0BbeM MOOMITH3AIUH J0X010B, BCEr0: 9,1 41,1 40,1 40,1 40,1
1. | Mepbl 0 ONTUMHU3ALMU PACXOI0B
2.1. | Opran MecTHOTo caMOyNpPaBJICHUS 2022-2026rr 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0
MPOBEJICHUE ONITUMU3AIMU YUCIICHHOCTA U | AJIMHHUCTpaIus
PacxozoB Ha cO/IepKaHUE OPTaHOB OKTAOpHCKOTO
MECTHOT'O CaMOYTpPaBJICHHUS MYHHIIUAIIATBHOTO 2022-20261r 00 200 200 200 200
MYHHUIMIIAIEHOTO 00pa30BaHUs o0pa3oBaHUA ' ' ’ ’ '
TaruieBckoro

MYHUIIUIIAIIBHOT'O




paiiona
MepslI 110 COBEpPIIEHCTBOBAHUIO
2.2. | MexKOIOMKETHBIX OTHOLIECHH I HA 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0
MYHHIIMNIAJILHOM YPOBHE
B yactu nepepacnpeneneHus u
YBEITUYEHHS JOXO/I0B
AnMUHHCTpanus
OKTSOpPBCKOTO
IIpumensaTh MeXaHu3M "TOPU30HTATHHBIX" MYHHIHIATEHOTO
PHMEILY p obpazoBaHus 2022-2026rT 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0
cyOcuanii Ha MyHUIIUITAILHOM YPOBHE
TaruieBckoro
MYHHIIUTIATBHOTO
paiioHa
Co0aronenne TpedoBannii cratbu 136
2.3. | BrogxerHoro xoaekca Poccuiickoit
Denepanun
A nMuHHCTpaIus
[Mpumenste TpeGoBanms crateu 136 Oxradprexoro
bromxeTHoro KoJIeKkca Poccuiickoi MYyHHIHHATBHOTO
o0Opa3oBaHus 2022-2026rr
denepaunu B OTHOILIEHUHU
TaruieBckoro
MYHHUIUNAIBHOTO 00pa30BaHus
MYHHIIUTIATBHOTO
paiioHa
O0beM ONITHMHU3ALMY PACXO0B, BCET0 0,0 70,0 70,0 70,0 70,0
Hroro : 9,1 1111 110,1 110,1 110,1




E:xxeronHoe npoBeneHue
HHBEHTAPU3AIUHU MPOCPOYEHHOM
KPeIUTOPCKOI 3210/5KEHHOCTH O10/I:KeTa

AnmuHuCTpanus
MYHHIMNAJILHOTO 00pa3oBaHusl,
. OKTA0pBCKOTO
o0pa3oBaBLuelics 10 COCTOSIHMIO Ha 1
HOsI0PsI TEKYILEro roaa, BbIsiBJICHHE MYHHIIIANBHOTO
3.1 P y o N o0pa3oBaHus 2022-2026rr
CYMM NPOCPOYEeHHOM KPeANTOPCKOH
TaTtumesckoro
3a/10/1KEHHOCTH, 110 KOTOPBIM CPOK
. MYHUIMIIATEHOTO
HCKOBOM JaBHOCTH U (WJIN) N
paiiona
KOHTPAareHThl BJIAIOTCS
He/elCTBYIOIIMMU I0PUANYECKUMH
JIMIAMH
. AnMuHHCTpanus
IMoramenue NpocpovYeHHOI
o OKTSOpBHCKOTO
KPeANTOPCKOM 3210/KEHHOCTH
MeCTHOr 0 010/:KeTa, o0pa3oBaBuIeiics Mo MYHHLHIAILHOTO
3.2 » 00P oOpazoBaHus 2023-2026rr
cocrosinuio Ha 1 ssnBaps 2023-2026
Tarumesckoro
roos, no CoryameHuio o0 Mmepax mno
BOCCTAHOBJICHHIO ILTATEKECTIOCOBHOCTH | o HHAIBHOTO
paiioHa 285,30 300,00 300,00 400,00 600,00
He nonymenue B Te4eHue roaa mno
COCTOSIHUIO HA MepPBOoe YHCI0 KAKI0T0 AnMuHUCTpanus
Mecsilla BOSHMKHOBEHUsI (POCTA) OKTA0pBCKOTO
NMPOCPOYEHHOM KPeAUTOPCKOM MYHULUIIAIBHOTO
3.3 | 3a10JI5KEHHOCTH, B TOM YHCJIE 10 o0pa3oBaHus 2023-2026rr
3apa6oTHOM Mi1aTe paGOTHNKOB Tarumesckoro
MYHULIMOAJIBHBIX YYPexKIeHMid, MYHUIMIIAIBHOTO
¢unaHcupyeMbIxX U3 OIOIKETa paiioHa
MYHHIIMNIAJIHLHOTO 00pa30BaHusl
YcraHoBJIeHHE OTPaHUYEHUI 110
pa3Mepy aBaHCOBBIX ILJIATEKeH mpu AnMUHHCTpanus
3aKJII0YeHHH 10r0BOPOB OKTs06pBCKOTO
(MyHHIHNIATbHBIX KOHTPAKTOB) 0 MYHUIHITIATEHOTO
3.4 | mocTaBKe TOBapoOB, BHINOJHEHUHU PadoT, | 00pa3oBaHUs 2023-2026rr
OKa3aHUM YCJIYT, He BbILIe TarumeBckoro
YCTAaHOBJIEHHBIX 51 00J1aCTHBIX MYHUIHITIATEHOTO
rocy1apcTBEHHBIX YUPeKIeHH i, a Tak:ke | pailioHa

o0ecreyeHne UX cO0II0EHUA




[Tpunoxenue Ne 4

k [ImaHy BOCCTaHOBJICHHMS IIATEKECITOCOOHOCTH
OKTSIOpPHCKOr0 MYHHIIMIIAILHOTO 00pa30BaHHUS
TaruimeBckoro MyHHUIIUNIATHHOTO paiioHa
Caparosckoii oosnactuaa 2022-2026 roib

Otyer o peanu3zanuu IJaHa
BOCCTaHOBJICHHS TIATEXKECOCOOHOCTH OKTIOPHCKOr0 MyHUIIMIIATBLHOTO 00pa3oBaHus TaTUIlEBCKOrO MyHHUIIMTIAIBHOTO
pationa CapatoBckoii o0iactu Ha 2022-2026 rombl

ThIC. py0JIeit

BCEro 2022 rox 2023 rox 2024 ron 2025 rox 2026 rox
cpencTs
Ha
HMOTaIIeHU ILran dakr Ne IIman ®dakt Ne IInan ®dakt Ne Ilman ®dakt Ne ILran dakr Ne
e IJIaTEX iaTe IIaTEXK miaTe [JIATSKHOTO
3a10JKEH HOTO JKHOTO HOTO JKHOT'O JOKYMEHTA
HOCTH 110 JOKyMe JIOKYyM TIOKyMe JIOKYM
IaHy HTa eHTa HTa €HTa
O0beM
MPOCPOYCHHBIX
OIOJKETHBIX
00s13aTeIBCTB
MYHHUIIHITATEHOTO

o0Opa3oBaHus (Ha
KOHely omuemHozo
200a)

[Tnanupyemoe
MoraiieHne
MIPOCPOUYCHHBIX
JIOJITOBBIX U (HJIH)
OIOJKETHBIX
00513aTeNHCTB
MyHPILII/Il'[aJ'IbHOFO
00pa3oBaHus

Cpencrsa OropxeTa
OKTA0pBCKOTO
MYHHUIIHITATEHOTO
o0Opa3oBaHHs
Taruiesckoro
MYHUIIHITATEHOTO
paiioHa




